АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   5 февраля  2025г.  № 6

О внесении изменений в постановление Администрации Советского сельсовета Советского района Курской области
от 07.07.2017г. № 26 «Об утверждении схемы расположения нестационарных торговых объектов на территории Советского сельсовета Советского района»

	В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009г. № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления Курской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 23.03.2011г. № 32 (с изменениями и дополнениями от: 25 декабря 2012 г., 30 июля 2014 г., 02 декабря 2016 г.,
03 февраля, 06 октября 2017 г.) и на основании результатов инвентаризации нестационарных торговых объектов, Администрация  Советского сельсовета Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Советского сельсовета  Советского района Курской области от 07.07.2017 г. № 26 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Советского сельсовета Советского района»:
1) Приложение № 1 – «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского сельсовета Советского района» изложить в новой редакции, согласно Приложению:
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.О.Главы Советского сельсовета
Советского района                                                           Н.А.Миронова

                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                     Советского сельсовета
Советского района
от 05.02. 2025 г.  № 6

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Советского сельсовета Советского района

	№ п/п
	Наименование,
тип нестационарного торгового объекта
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Группа товаров (непродовольственные товары или продовольственные товары) нестационарного торгового объекта
	Размер торговой площади объекта (кв.м.)
	Срок функционирования нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МО «Советский сельсовет»

	1
	Автолавка
	д.Большая Карповка
 (возле бывшего
здания Советского сельского клуба)
	Продовольственные товары и непродовольственные товары
	3,0
	2 раза в неделю
(вторник, четверг)

	2
	Автолавка
	д.Екатериновка, центр деревни
	Продовольственные товары и непродовольственные товары
	3,0
	1 раза в неделю
(среда)

	4
	Киоск
	д.Дицево, возле мемориального комплекса «Воинам-землякам»
	Продовольственные товары
	14,0
	10 лет

	4
	Павильон
	пос.Коммунар, ул.Парковая, справа от здания магазина «Магнит», расположенного по адресу:п.Коммунар, ул.Парковая, д.72
	Реализация продукции общественного питания
	20,0
	5 лет